

...PROBIERPAKET ZUM HERBST...

Bestehend aus **zwei Rotweinen**, die an kühlen Abenden wärmen, **zwei Weißweinen**, die mit ihrer Aromavielfalt den farbenfrohen Blätterreigen spiegeln, einem **weißen SieSecco** Perlwein, der an tristen Tagen die Sonne zurückbringt und einem **Blanc de Noir**, der genauso einzigartig ist wie der Herbst selbst. Erhältlich als 6er Paket mit je einer Flasche (Bestell-Nr. **Pro3** zu 39,50€) oder als 12er Paket mit je zwei Flaschen pro Sorte (Bestell-Nr. **Pro3a** zu 78,00€).



...PRICKELNDES...

Nr.		Alkohol % Vol.	Inhalt	Preis
s1	Sekt halbtrocken Frisch, feinrassig, heiteres Gemüt	11,0%	0,75L	8,40 € (11,20€/l) ¹
s2	SieSecco weiß trocken Perlwein - Erfrischend spritziger Trinkgenuss	11,5%	0,75L	6,70 € (8,93€/l)
s3	SieSecco rosé mild Perlwein - Ein faszinierender Begleiter	11,0%	0,75L	6,70 € (8,93€/l)
s4	Riesling trocken Ein besonders feinperliger Sekt mit Esprit & Finesse	12,0%	0,75L	9,40 € (12,53€/l) ¹
s5	Weißherbst extra trocken Blauer Spätburgunder Rosé - lachsfarben, weiße Flasche	12,0%	0,75L	9,40 € (12,53€/l) ¹
s6	Magnumsekt halbtrocken Auf Wunsch mit persönlichem Aufdruck (Glückwunsch, Gruß,...)(13,00€/l) ¹	12,0%	1,5L	19,90 €

...PICCOLOS UND WEINHEFE-BRAND...

s7	Riesling extra trocken im 24er Karton	12,5%	0,2L	3,40 € (17,00€/l) ¹
s8	Sekt halbtrocken im 24er Karton	12,0%	0,2L	3,40 € (17,00€/l) ¹
eb3	Weinhefe-Brand	40,0%	0,7L	12,70€ (18,14€/l) ¹

...ALKOHOLFREIER WEIN & TRAUBENSaft...

t1	Traubensaft Secco weiß Ein prickelnder Genuss, den auch die Kinder lieben.	0,0%	0,75L	4,90 € (6,53€/l) ¹
t2	Traubensaft - naturbelassen Aus Portugiesertrauben - Eine beliebte Erfrischung Vor dem Öffnen kräftig schütteln!	0,0%	0,75L	4,10 € (5,47€/l)
007	Alkoholfreier Wein schäumendes Getränk aus entalkoholisierten Wein	<0,5%	0,75L	8,80 € (11,73€/l) ¹

...KLASSIKER IM MINI-FORMAT...

Vier unserer erlesenen Weine bieten wir nun auch im nützlichen 0,25L Format. Erhältlich sind:

- a3m Sauvignon Blanc Mini
- a14m Grauer Burgunder Mini
- a15m Blanc de Noir Mini
- c6m Spätburgunder Weißherbst Mini

Warum lohnt es sich, Weine im „Mini-Format“ zu kaufen?

- 1. Durchprobieren:** Flexibilität, um verschiedene Weine zu probieren, ohne sich auf eine große Flaschen festlegen zu müssen
- 2. „ein Glas“:** die Menge ist perfekt, wenn es mal ein einzelnes Gläschen sein darf - ohne, dass ein geöffneter Rest im Kühlschrank zurück bleibt.
- 3. Für Unterwegs:** Leicht und handlich - sie passen perfekt in Picknickkörbe, Kühltaschen und den Rucksack.
- 4. Geschenkidee:** ein hervorragendes Mitbringsel für jeden Anlass! Einzeln oder schön verpackt mit allen vier Sorten.

Alle Sorten zu einem Spitzenpreis von 3,30€ je Flasche

...AGBs...

Öffnungszeiten: Unter der Woche sind wir nach Absprache gerne für Sie da - rufen Sie bitte vorher an (**0 67 01 / 6 63**) - Wir freuen uns auf Ihren Besuch! An Sonn- und Feiertagen widmen wir uns der Familie und haben geschlossen.

Die Anlieferung erfolgt zu unseren turnusgemäßen Lieferterminen in Ihrer Wohngegend ab 24 Flaschen in Großräumen und ab 36 Flaschen zu abseitsgelegenen Wohnorten mit dem eigenen Lieferwagen frachtfrei. Die Weine sind dabei je nach Sorte in Kartons à 6 oder 12 Flaschen verpackt.

Die Frachtkosten bis 12 Flaschen betragen 8,40€. Jede weiteren 6 Flaschen werden mit 4,20€ und weitere 12 Flaschen mit 8,40€ berechnet. Der Versand außerhalb der Touren erfolgt per DHL.

Die Preise verstehen sich inklusive Verpackung, Glas und gesetzlicher Mehrwertsteuer ab Weingut. Diese Liste hebt die früheren Angebote auf.

Die Zahlung erbitten wir innerhalb von 14 Tagen ohne Abzug rein netto per Bankverbindung an: Mainzer Volksbank, BIC: MVB MDE 55, IBAN: DE96 5519 0000 0133 6860 14

oder per PayPal an: siebenhof@t-online.de.
Bis zur vollständigen Zahlung bleibt die Ware unser Eigentum.

Ist ein Wein ausverkauft, so behalten wir uns vor den neuen Jahrgang oder, nach Absprache, eine vergleichbare Sorte als Ersatz zu liefern.

Alle Weine sind, falls nicht anders angegeben, **Qualitätsweine**. Weine und Sekt enthalten **Sulfite**, Traubensaft enthält Antioxidationsmittel.

Bestellern steht das Widerrufsrecht binnen 14 Tagen nach Erhalt der Ware ohne Angabe von Gründen zu. Diese hat schriftlich per Post oder E-Mail an uns zu erfolgen - die Ware wird auf Kosten des Bestellers an uns zurückgesendet. Näheres und Musterformular unter www.siebenhof.de/widerruf.

Mit Abgabe einer Bestellung erklären Sie sich im Sinne des Jugendschutzes als Volljährig und mit der aktuellen DSGVO einverstanden.

Weinkristalle sind eine natürliche Erscheinung, die auf die Güte des Weines keinen Einfluss haben und deshalb keinen Grund zur Beanstandung bieten.

Siebenwein weiß schmeckt am besten bei einer Temperatur von ca. 7°C und Siebenwein rot bei 18°C.

¹ Dieses Produkt ist für Sie zugekauft oder aus zugekauften Trauben bereitet.

WEINGUT

Siebenhof

VII

WINZERFAMILIE SIEBEN
TRADITIONSWEINGUT
IN RHEINHESSEN

Wein- und Sektangebot

vor der Weinlese
2026

**1. Platz in der
Kategorie Lieblich**

GAUMENFREUDE
DIREKT VOM WINZER

Winzerfamilie Sieben GbR
Sprendlinger Straße 16 55576 Zotzenheim
Telefon 06701/ 663 Telefax 06701/ 3739
E-Mail: Siebenhof@t-online.de
www.siebenhof.de

...TROCKEN...

Nr.	Jahrgang	Alkohol % Vol.	natürliche Restsüße g/L	Inhalt	Preis
a1	2025	Silvaner trocken		1,0L	5,70 €
		Ein typischer „Rheuhess“ vom Fuß des Zotzenheimer Horns.		11,5% 7g	
a2	2025	Knackiger Liter Riesling trocken		1,0L	5,90 €
		Durchgogoren mit lebendiger Säure - Ich bin ein Geheimtipp für die Herrenrunde!		11,5% 3g	
a3	2025	„EX“ Sauvignon Blanc		0,75L	7,30 €
		EXotisch - EXtrem gut - EXtra aromatisch Mit diesem trockenen Qualitätswein bekommen Sie einen exotischen Fruchtcocktail ins Glas!		(9,73€/l) 13,0% 8g	
a4	2025	Rivaner trocken		0,75L	5,80 €
		Dieser Qualitätswein vereint alles was ein Wein braucht! Ausgewogene und reife Fruchtaromatik von gelben Früchten.		(7,73€/l) 12,0% 7g	
a5	2025	Scheurebe trocken		0,75L	6,30 €
		Qualitätswein Lebendig, herb und dazu ein fruchtiger Abgang. Seine Liebhaber bleiben ihm treu!		(8,40€/l) 13,0% 6g	
a6	2024*	Riesling Classic trocken		0,75L	7,30 €
		In diesem Qualitätswein spiegelt sich das Terroir, auf dem die alten Reben wachsen, wider. Der ideale Wein zu feinem Essen!		(9,73€/l) 12,0% 5g	

...HALBTROCKEN...

a7	2025	Chardonnay No.7 halbtrocken		0,75L	7,20 €
		Qualitätswein Heimische Fruchtnoten adeln diesen Wein zu einer Sinfonie der Düfte - Ein Geheimtipp!		(9,60€/l) 12,0% 12g	
a8	2025	Kerner halbtrocken		1,0L	5,80 €
		Blumige Art - Ein typischer „Kneipenwein“, der zum Trinken in geselliger Runde einlädt.		12,0% 14g	
a9	2022	Müller-Thurgau halbtrocken		0,75L	5,60 €
		Ein ansprechender und ausdrucksvoller Qualitätswein, der nicht nur zur herzhaften Mahlzeit passt.		(7,47€/l) 11,5% 11g	
a10	2024*	Riesling halbtrocken		0,75L	6,30 €
		Qualitätswein, Zotzenheim Mit meiner spritzigen feinrassigen Riesling-Art lade ich zum Verweilen ein.		(8,40€/l) 11,5% 14g	
a13	2025	Weißburgunder halbtrocken		0,75L	7,50 €
		Amo Dinnm (Ich liebe Wein) Karina Sieben Qualitätswein, Diebelsheim Kiesenberg Elegante Geschmacksnuancen, feines Fruchtspiel und fesselnder Charme, ganz wie die junge Winzerin.		(10,-€/l) 12,5% 15g	

...TROCKEN...

a14	2025	Grauer Burgunder Trocken		0,75L	7,00 €
		Qualitätswein trocken Rassig, saftig und „voller Witz“. Ein vollmundiger Gaumenkitzler, der zu launigen Abenden einlädt.		(9,33€/l) 12,5% 7g	

...BLANC DE NOIR...

Nr.	Jahrgang	Alkohol % Vol.	natürliche Restsüße g/L	Inhalt	Preis
a15	2025	Spätburgunder „Blanc de Noir“ feinherb		0,75L	7,00 €
		Qualitätswein, Diebelsheim Ausdrucksvoll, elegant, makellos - Ein pfiffiger Weißwein aus blauen Trauben.		(9,33€/l) 12,5% 13g	

...LIEBLICH BIS SÜSS...

b1	2025	Silvaner mild		1,0L	5,80 €
		Duftig, würzig, unterhaltsam. Der smarte, süffige Wein in der Literflasche.		10,0% 31g	
b2	2025	Scheurebe lieblich		0,75L	5,80 €
		Ein Qualitätswein, der mit dem weichen Aroma vollreifer Scheurebeträuben überrascht. Er erinnert an Mango, Zitrusfrüchte und Johannisbeeren.		(7,73€/l) 10,5% 35g	
b7	2024	Kerner lieblich		0,75L	6,30 €
		Qualitätswein, Gensingen Feine kernige Frucht. Ein ausdrucksstarker Lieblicher, der mit fruchtiger Restsüße schmeichelt.		(8,40€/l) 12,0% 26g	
b9	2025	Bacchus feinfruchtig süß		0,75L	7,20 €
		Qualitätswein, Spremlingen Honigberg Diesen erlesenen Wein vergleichen wir gerne mit Kindern, denn er ist lebhaft, süß, von reinem Charakter und frei von Fehlern - wie alle Kinder.		(9,60€/l) 10,5% 47g	
b10	2024	Kerner edelsüß		0,75L	8,40 €
		Karinas Zauber Qualitätswein, Gensingen Goldberge Edle Reife gepaart mit harmonischer Süße.		(11,20€/l) 10,5% 77g	

...ROTWEIN & ROSÉ...

c1	2024	Blauer Portugieser Rotwein tr.		1,0L	5,90 €
		Lebhaft, feurig und ein Jahr im Fass gereift. Ein unverkennbar trockener Alltagsheld.		12,5% 5g	
c2	2023	Dornfelder und Portugieser halbtrocken		0,75L	6,00 €
		Qualitätsrotwein mit würziger, reifer Fülle und feiner fruchtiger Nase - Ein Rotwein, der nicht nur zum Essen schmeckt.		(8,-€/l) 12,0% 18g	
c3	2025	Portugieser Rosé halbtrocken		0,75L	6,20 €
		Qualitätswein Ein Durstlöcher mit dezenter Farb- und Körperstruktur. Im Sommer eisgekühlt servieren.		(8,27€/l) 11,0% 16g	
c4	2021	Blauer Spätburgunder Rotwein		0,75L	6,70 €
		Qualitätswein trocken, Zotzenheim Johannisberg Der feurige „König der Rotweine“ Probieren Sie diesen Wein zu Wild.		(8,93€/l) 13,0% 3g	
c5	2025	„Neuer Jahrgang“ Dornf. lieblich		0,75L	6,60 €
		Qualitätsrotwein Lebhaft, feurig, mit jugendlichem Charme und außergewöhnlicher Farbe		(8,80€/l) 11,0% 35g	
c6	2025	Spätburgunder Weißherbst		0,75L	6,80 €
		Roséwein trocken ausgebaut Qualitätswein, Diebelsheim Typisches Sortenbukett mit nachhaltiger Frucht und samtiger Herbe - ein Terrassenstürmer!		(9,07 €/l) 12,5% 8g	

c6a	2025	Création „M“ Rosé		0,75L	7,50 €
		Qualitätswein, Zotzenheim Eine bunte Geschmacksvielfalt in den Farben des Sommers. Gute Laune garantiert.		(10,-€/l) 11,5% 15g	
c7	2023	Dornfelder Classic trocken		0,75L	6,40 €
		Qualitätsrotwein, Zotzenheim Die wohlthuende Fülle ist eine Offenbarung - Ein Wein mit Rückgrat.		(8,53€/l) 12,5% 8g	
c8	2022	Création Rouge lieblich		0,75L	6,20 €
		Qualitätsrotwein Ein samtiges & anmutiges Geschmackserlebnis. Liebliche rote Früchte, die nach „Mehr“ schmecken.		(8,27€/l) 11,0% 35g	
c9	2022	Création Sec Rouge trocken		0,75L	7,00 €
		Qualitätsrotwein aus Regentrauben Zotzenheim Klostergarten. Vollmundiger, edler Rotwein mit tiefdunkler Farbe.		(9,33€/l) 13,5% 2g	
c11		Création „M“ Rouge edelsüß		0,75L	8,20 €
		Qualitätsrotwein, Zotzenheim Klostergarten Süße Kreation von Marcel Sieben, die zu beerig-fruchtigem Dessert einlädt.		(10,93€/l) 8,5% 70g	

...GLÜHWEIN...

Unsere Glühweine sind ausschließlich aus natürlichen Zutaten und nach einem alten Hausrezept bereitet. Ohne künstliche Aromen!

c10		Roter Glühwein		1,0L	6,20 €
		10%vol.			
b11		Weißer Glühwein		1,0L	6,40 €
		9,5%vol.			

...PREMIUM...

p2	2019	Prestige Barrique trocken		0,75L	9,80 €
		Blauer Spätburgunder Rotwein Feuriges Sortenbukett, gepaart mit feinen Vanillearomen des Barrique-Fasses.		(13,07€/l) 13,0% 2g	
p3	2019	Prestige Barrique trocken		0,75L	11,40 €
		Dornfelder Rotwein In der besten Lage gewachsen, mit viel Liebe bereitet und im Barrique-Fass gereift.		(15,20€/l) 13,0% 3g	
k1	2018	KarMa Riesling trocken		0,75L	19,90 €
		Aus erlesenen, höchst aromatischen Rieslingtrauben bereitet und im Barrique-Fass vergoren. Feine mineralische Noten mit spritziger Säure.		(26,53€/l) 13,0% 7g	
k2	2015	KarMa Weißburgunder trocken		0,75L	19,90 €
		Eine exquisite Geschmacksexplosion nach der Feinschmecker Karina und Marcel Sieben. Trockene Aromen für die Höhepunkte des Lebens!		(26,53€/l) 13,5% 4g	
k3	2016	KarMa Prestige Rot trocken		0,75L	19,50 €
		Die Diva aus den besten Rotweinen des KarMa Barrique - Komposition von Karina und Marcel Sieben. Für besondere Momente.		(26,-€/l) 14,0% 1g	

Die Helden des Alltags
Ideale Begleiter zu jedem Anlass
Für die ganz besonderen Gelegenheiten